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 דוחות של מבקר המדינה נכללו ממצאי ביקורת הנוגעים לפעולות שעשתה נציבות בכמה
ביקורת הנוכחית עוסקת בפעולות של  ה. תיקון נזקי מלחמהוש למס הכנסה ומס רכ

נמצא שהיא פעלה לשיקום מהיר של נזקים . הנציבות לתיקון נזקי מלחמה בהיקף גדול
עדיין לא נערכה כיאות להכשרת עובדיה ולשילובם במערך תיקון , ך עם  זאתא, האל

ויש שהדבר נוצל , משום כך לא היה פיקוח ראוי על ביצוע עבודות השיקום. הנזקים
 נתנו אל, היתה הגוף העיקרי שעסק בשיקום הנזקים ש, הנציבות וכן חברת ע מידר.לרעה

שכן חלק , דעתן על כך  ש ההתקשרות ביניהן העמידה את החברה ב מצב של ניגוד  עניינים
 .ניכר מן הנכסים שניזוקו היו בבעלותה

 
 

 ע הסכמים בתחום המיסוי עם הרשות הפלסטיניתביצו
 מצאיםז מוריכ

 
,   ) הרשות-להלן  (ל לרשות הפלסטינית  ראנחתם הסכ ם הב יניים  ב ין  יש 1995מבר בספט

 הוקם  מ שרד 1997אולם   רק בינואר . ובו הועברו ל רשות סמכויות ב תחום  ה מיסוי
בתק ופת  . שנועד לעסוק במיסוי תושב י הר שות שהפ יקו  את הכנסתם בישראל, שומה

 .ופעולותיו לקו  בחסר, ומההביקורת לא  הסתיימה  היע רכות משרד הש
 

פ ק ידי משרד תלא הגדירה במפורט את )   הנציבות-להלן   (ושבות מס ה כנסה ומס רכנצי
 ב ה ם   -מספיק ים  ככלי עזר למילוי תפ קידיו    ח וולא  יצרה אמצעי מעקב ופיק, השומה

 ). אגף המכס-להלן (מ "גישה למאגר הנתונים של  אגף המכס ומע
 

יצעו  בישראל שכירים   שב,  על הכנסה מעבודהת מסיקים  ישראלים חיי בים   לנכומעס
וח עליהם באמצעות שירות  וולהעביר את הניכויי ם ו לד,  ם תו שבי הרשות ניפלסטי

את דוחות  , וממילא לא בדקה, הנציבות לא דרשה. הרווחהו ההתעסוקה במשרד העבוד
כדי לאמתם  וכדי לאתר  ולחייב במס   את  ,  המעסיקים  הי שראלים של  עובדים אלה
מס זה  אינו (ת עסוקה לעובדים תושבי  הרש והמתווכים תו שבי הרשות   במציאת ת

 ).  ם עצמאייםה שכן המ תווכים , מועבר לרשות
 

פול והפיקוח  על ההתחש בנות עם הר שות  י טהידה באגף המכס המופקדת על היח
אינה עוקבת  אחר טיפול  המשרדים הא זוריים  של אגף המכס בחשדות , מ"בענייני מע

 . ר עם עוסקים  ת ושבי הרשו תי שראלים אשר עמדו בקשקים לעבירות מס של עוס
 

שהמידע עליהן הועבר מהי חידה  , בירותעמ האזוריים בחש דות ל"פול של משרדי מעהטי
 . נכונותם לטפל בתיק ים  הרבים  שהועברו  אליהם-בשל אי ,  א היה מספ יקל, סבאגף המכ

 
 מ על"מ החודשיים   גם את המע"קים ישר אלים זכאים  לנכות בדוחות המעעוס

ק מהעוסקים על עסקאותיהם   חלאולם  הדיווח של . י  הרשותהתשומות שר כשו מתושב
מ "כתוצאה מכך נמנעת משלטונות מע. כנדרש, ת אינו מ וגש בנפרדועם העוסקים   ברש

 .  מ ששולם לעוסקים מ הרשות"האפשרות לדרוש את החזר המע
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אולם  בכך  ; ניותהמכס מתיר הובלת ט ובין בליוו י ת עודות משלוח גם בלי חשב וף גא

בלי  לשלם   ,  על סמך או תה  תעודת מ שלוחין רות להוב יל כמה פעמים  טוב נוצרת אפש
 . מ המתחייב"מעהאת 

 
ות בחברה הרשומה בישראל לעוסקים תוש ב י   לעב המכס לא עקב אחר העברות אגף

על אף שהיה ידוע לו שלעתים משמשות  העברות כאלה כיסוי להפצת  , הרשות
 . חשבוניות פ יק טיביות

 
יוצרת , ל טובין המיוצרים ביש ראל אינו מוחזר לרשותבדה שמס קנייה המוט ל עהעו

חזר לרש ות  ומ תמריץ לתוש ב י הרשו ת להע דיף רכישת מו צרים חלופיי ם  מיבוא  שבגינ ם
 . מס הקנייה

 
 

 
על הצ הרת עקרונ ות  בדבר הסדרי ביניים , 1993בספטמבר , פ חתמו"לת יש ראל ואש שממ.  1

,  יריחו-הז הסכם פריז בעניין ע1994 באפריל :בות הצהרה זו  נ חתמובעק. לממשל עצמי לפלסטינים
 הסכם 1994באו גוסט ;  הסכם  בנוג ע לרצועת עזה   ו אזור  יריחו, 1994במאי ; שדן ביחסים הכ לכליים

 1995בספטמבר . על העברה מוקדמת של סמכויות בתחום המיסוי הישיר לכל הגדה המערבית
רו ל רשות  סמכויות בתחום  ה מיסוי בו  הוע ב ו,נחתם הסכם הב יניים בין ישרא ל לרש ות הפלס טינית

 .תיבצועת עזה ואז ור יריחו  ובחלק משטחי הגדה המעררב
 

הסדרים כלכליים (חוק יישום ההסכם בדבר רצועת עזה ואזו ר יריחו  :  כן נחקקו החוקים האלהכמו
 בר ום ההסכם בד יישקו חו; 28.12.94-שפורסם  ב, 1994-ה "התשנ, )תיקוני חקיקה)  (והורא ות שו נות

,  1995--ה "התש נ, )תיקוני חקיקה והו ראות  שונ ו ת (תמכינה של סמכויות לר שות הפלסטיניהעברה 
 .9.6.95-רסם בשפו

 
קצתן נ וגעו ת גם לתחום  ה מיסוי ; כמים ובחוקים דלעיל נקבעו הסמכויות  שיועברו לרש ו תבהס

הי ו על   מיסוי י הכי  זכ ויות, נקבעבהסכמים .   על  פי העקרונ ות ש נקבעו בהסכם פריז-הישיר והעקיף  
ן כי  ישר אל כ ו, ד  מהצדדים יוכל  להטיל מס גם  על בסיס פרסונליחאך כל  א, בסיס טריטוריאלי

ובחקיקה נקבעה סמכותה של ישראל   ; תעביר לרשות את כספי המסים שגבתה עבור הרשות 
 מ חוץ,  )שטחי יהודה  והש ומרו ן  וחבל עזה"  (אזור "כי ה כנסה שהופקה  ב, נקבע. להעביר את הכס פים

על הכנסה בישראל  .  ויב במס לפי החוק ברשותחהיא הכנסה ש ת, ות ול שטחים צבאייםהתנחלויל
,  עם  זאת. ותו שב הרשות  חייב לשלם את המ ס בישראל,  שמפיק תושב הרשות חל  החוק הישראלי

 נוסח [א לפקודת מס הכנסה 3בהתאם לסעיף , ההסכם אינו ג ור ע מחבות המס החלה על ישראלים
ישראלי  שנצמחו או  שהופקו    העוסק במיסוי הכנסות של , )הפקו דה -הלן   ל (1961-א "כ התש]דשח

 . באזור
 

המס  מן -75%כי ישראל רשאי ת להעביר לרש ות סכום הש וו ה ל, לעיל נקבעד םי החוקיבשנ
לפקודה  מעבודה בישראל  של שכירים  תו שבי הרשות  ש אינם   ) 2(2שגבתה על הכנ סה לפי סעיף 

 .  אלשרסקו כדין  בישהועו ,  אזרחי ישראל
 
ם ימוכי מתשל, קבעה נציבות מס הכנסה ומס רכוש, בסס על חוקי היישום והסכם הבינייםהתב

 ינוכה מס במקור - והתשל ום הוא  הכנסה חייבת לפי הפקודה -לתושבי הרשות  הפועלים בישראל 
 מסר ל ידי שלוםמות נ ה בכך שמקבל הת, פטור מניכוי מס במקור או  ניכוי בש יעור נמוך. כמו בעבר

כל  . וכ ן שהוצאה חשבונית מס מיוחדת;  "מיהומשרד שומה  אוטונ"ר  מתאים שהופק בלם אישומשה
בגין הכנסה שהופקה  , יק זיכוי ממס לתושביו בשל מס ההכנסה שהוא שילם לצד האחרנעיצד 

 .  בשטח שבו האחריות המיסויית היא של הצד ה אחר
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בעו גם ההסדרים  בדבר נק, עיל לקים האמוריםו בחוסכמים האמורים בין ישראל לר שות  בה.  2

יהיה  סחר , על פי אלה. ות שרלמ על הייצור המקומי והעברת מסי היבוא "בי מעג ההתחשבנות ל
וש ני המשקים יפעלו על פי אותם  עקרונות בכל ה נוגע  ,  חופשי בין שטחי מדינת ישראל לרשות

ות רש אית היה הרש ת,רובם תוך הג בלת הכמות, לגבי טובין מסוימים, עם זאת; למדיניות היבוא
שיעורי מסי היבוא המיועד לעוסקים בשטח הרשות יהיו זה ים . דעתה לקבוע את שיעורי המס על

 . המסים שייגבו בגין  יבוא כאמור י ועברו לרש ות;  למקובל לגבי יבוא לישראל  או  ג בוהים יותר
 

לה עביר ת ל ת היה רשאיישראו, מ"כי ת יערך התחשבנות עם הרשות  ל גבי הכנסות ממע,  נקבעעוד
 םיקוכ ן כי  בעסקאות עם עוס; רשות לעוסקים בישראלבמ ששילמו עוסקים "לרשות סכומי מע

על ".   התחשבנות-חשבוניות מס : "רים בשטח הרשות יש ל הוציא חשבוניות מס מיוחדות"ומלכ
 . העוסקים להגיש דוח מיוחד הנו ג ע רק לעסקאות עם גופים הרש ו מים ברשות

 
 של אגף מס הכנס ה  לבדק משרד מבקר המדינה את הטיפו, סירוגין ל,1997מאי -רינואדשים בחו

מ בהסכמים הנוגעים להתחשבנות   ההדדית בענייני "המכס ומע  ף גוא)   הא גף-לה לן  (ומס רכוש   
משרד   "ב, הביקורת נערכה בנציבות ובהנהלת א ג ף המכס.  מסוי שבין מדינת ישראל לבין  הרשות

 . לר שותמ "וכ ן ביחידת קישור מע, "שומה אוטונ ומיה
 

 כנסהמס ה
רד ש ומה ש מ "-נציבות את ה גוף  הייעודי לטיפול בתחום הנד ון   ה הקימה 1997ינואר  רק ב

י  תיק2,000-במועד הביקורת נוהלו במשר ד כ. דים עוב20-ובו  כ, ) המשרד-ל הלן " (אוטונומיה
את הכנס תם יקו שה פ, רובם  עוסקים בתחום הבנייה, עצמאיים:   נישומים של  ת ושבי הרש ות

רו ב  .  ח"יון שלמי 105-היה כ , יו  דיווחו ה נישומיםשעל, 1996-זור  העסקאות הכו לל במח. ראלישב
כדי שיוכלו לקבל אישור על ניכוי  בשיעור מופחת של  , התיקים נפתחו באופן יזום בידי הנישומים
  לושה לתקופה של ש, אישו ר זה  ניתן  רק בידי המשרד. מס במקור מהכנסה שהפיקו בישראל

 .פו  ל רשת הניש ומיםרוו נה שה נישומים יגיעו ל משרד ויצומתוך כ, חודשים בלבד
 

 :ר המדינהקבמן ממצאים שהעלה משרד  להל
 
לאחר   סיום ,  1997רק ביו לי .  ציבות  לא  הגדירה  במפור ט את תפקידיו  הייחודיים של  המשרדהנ.   1

 .  מינתה הנציבות מנה ל למשרד, הביקורת
 
לגבייה ולביקורות   , שרד היחידות למודיעיןלא היו במ, 1997מאי , ורת למועד סיום הביקעד.  2

בעיקר  , לא  נערכו  ביקורות במקומות ההעסקה, במצב זה. םיאלא רק יחידת שומה ויחידת ניכוי, חוץ
המס שמשלמים ,  כאמור(בייחוד כדי לאתר את ה נישומים  העצמאיים תושבי הרשות  ,  באתרי הבנייה

 . ) אינ ו מו עבר לרשות, עצמאיים תושבי הרשות 
 
  ש ל נישומים עצמאיים תושבי  1995ות לש נת המס  דוח200- התקבלו במשרד רק  כ 1997 מאי עד .  3

ורק לכמה  -- ניש ו מים בעלי תיקים 2,000 בלבד מ כלל 10 %-הרשות  שהפיקו את הכנסתם בישראל  
 . רוב השומות  הסתכמו בהחזר ית רות  זכות;   עשרות ניש ומים הוצאו ש ומות

 
יימת דיונים בעניין  קכי היא  מ, בות למשרד מבקר המדינהעה הנצידי ה ו1997ובר אוקטובתה מבתש

עמדה סופית בעניין תתגבש בחודש ים , להערכתה.  צביונו בעתיד תעהגדרת תפקידי המשרד וקבי
הוועדה א מורה   . כי ועדה בודקת את מערך המודיעין בכל האגף, עוד הודיעה הנציבות. הקרובים

עם .  רשותהגם על היערכות לקשרים עם ,  היתרבין, יהתההשפעתן ; להגיש בקרוב את המלצותיה
 הו רתה  , עד אש ר יו חלט על צביונו הסופי של המשרד, זאת
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להעביר את  , ה מאתרים פעילות של  תושבי ה ר שות בתחומי א חריותם, יבות לכל מ שרדי הש ומההנצ
 . כדי לחייבם במס, פרטיהם של תו שבים אלה למשרד

 
שות לעוסקים רבוניות שהנפיקו עו סקים הרשומים בלים בחשלוף נתונים הכ  האגן בידיאי.  4

נת ונים  אלה  יכולים ל סייע . ים ברשותו  של  א גף המכסיוצאף ע ל פי ש נתונים   אלה מ, בישראל
מ הכלול בחשבוניות   "שכן כאשר עו סק ישראלי מדווח ומנכה מע; באיתור נישומים פוטנציאליים

וסק תושב הרשות  דיווח למשרד  על אם  הע, ותאפשר  לבדוק על פי נתוני אות ן חשבוני, כאמור
  -שמשמעותן , כן יכולים הנתו נים להעיד על חשבוניות פיקטיביות. קאות שחייבות בישראל במססע

אולם במצב של ; י נישומים כלא פעילים תיק600-וג המשרד למעלה מ סיו1997-ב. העלמת הכנסות
 .ם הכנסה בישר אלם  מפיקיינם אלה  אכן אשומיאין  ודאות   כי ני, העדר נתו נים כא מור

 
 .דע ש נצבר באגף המכסימ על  האגף לעשות ל כך שיקבל באופן שוטף, ת משרד מבקר המדינהלדע

 
פרסמה הנציבות הו רא ת ביצוע בנושא  עסקאות בין נישומים ,  1997בספטמבר , ר סיום הביקורתלאח

מש מה להש תשו את משרד י היבותבהו ר אה הנחתה ה נצ. ישראלים לבין  נישומים תושבי  הרש ות
 . כדי שזה י שמש לעזר באו פן המתואר לעי לסבמידע הממוחשב שנצבר באגף  המכ

 
,  המס שגבתה מעבודה בישראל של   תושבי הרשות  מן 75%ראל  אמו רה להעביר לר שות  יש.  5

המעסיקים הישראלים מדווחים על הכנסותיהם של תושבי הרשות  בגין   . שהועסקו כדין בישראל
ומים של שיר ות  ל  באמצעות מדורי התש-שניכו  במקור את המס ם שראל ומשלמים ביעבודת

מדי חודש  מעביר שירות  התעסוקה לש ירות  . ר וו חההו שבמסגרת משרד   העבודה, התעסוקה
נתונים על שכ ר  העבודה ששילמו )  מ"שע(עיבודים ממוכנים של אגף הכל כלה והכנסות ה מדינה 

בירה ישרא ל לרשות  למעלה מהע 1996ת בשנ. המעבידים ועל סכומי המס שניכו מאותם ת שלו מים
 .ח" יון ש  מיל10-ה מלעמ ה עבירה ל1997יוני --ובחודשים ינ ו אר, ח "ון ש מילי13-
 

את הדוחו ת של מעסיקים בגין  , וממילא אינה מאמתת, מ"כי הנציבות אינה דורש ת משע, לההוע
ויים מי הניככו על העברת סמידעול מעשה אין בידיה , ניכויים מהכנסת עבודה של תושבי הרשות

.  בדים  אלהוע  אמצעי לקבלת מידע הנוגע  למיסוי המעסיקים שללבכך יש  משום  ויתור  ע .  לרשות
באמצעות הדוחות ובדיקה באתרי ההעסקה ניתן גם  לאתר  מתו וכים תושבי ה ר שות שבאמצעותם 

שכן מתו וכי ם אלה חייבים במס , נוצר הקשר  עם  המעסיק הישראלי ולכלול א ותם  ברשת הניש ומים
ולו ו דא שלא נכלל ו  בהם ,  ון בקפידה את הדוחותחיש אף צורך  ל ב;  אינו  מועבר לרשות ש, שראלבי

 .שמות פיקטיביים כדי להקטין את שיעור  ניכוי ה מס במקור
 

  עקיפיםמסים
ולפיכך מעבר , העיקרון שאין ג בולות מכס בין ישראל ובין הר שות, בין היתר, ם פריז נקבעבהסכ

כי  גבולות המכס  של   ,  םכ ן נקבע ש.  כר וך בר ישוי ובמיסויו ת אינו רשש ראל לבין ה ין יסחורות ב
ודי ני היבוא  לישרא ל הם  גם  דיני הי בוא ,  ם גבול ות המכס  של  הרש ותג  ם ישראל כלפי  ש אר העולם  ה

,   ובהם תחומים  ייחודיים לגבי יבוא טובין לרש ות,  לקביעה אחרונה  ז ו  נקבעו כמה חריגים.  לרשות
 .  ימים ועודבין מסוטושיעורי מס יבוא מיוחדים ל

 
.  מייצור מקומי  ומיבוא ן יא ת המיסוי העקיף על טוב,  בין  היתר, המסדירים  כן   נקבעו  כלליםכמו
כי משנערכה על פי ההס כם התחשבנות  בין האגף לבין  הרשות  על ההכ נסות ממס ערך  מוסף , נקבע

 לגבי .העבירם ל שאית ישראל ר ,  ות והתברר  שעל ה אגף להעביר סכומים לרש)   ההתחשבנות -להלן   (
אם  ,  כנסתה לכי שר   האוצר יהיה  רש אי להור ות באי שור  ועדת הכס פים ש, המסים האחרים נקבע

 להעביר לרשות   ,  הדבר יתחייב מההסדרים שיסוכמו בין ישראל ל בין הרשות
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 . הנ ג בים על טובין המיובאים או הנמכרים לתושבי ת חום הרשות , כולם או חלקם, י מסיםכספ
 

גיש את  הד ו ח התקופתי החו דשי הכי כ ל עוסק הר שום   בישראל ימשיך  ל, חיות אגף  המכס נקבעבהנ
בדוח   . מ שגבה"מ ששילם מסכום המע"שמשמעותו ניכוי  ה מע,  ע שה עד כהש יחודשי כפ-או הדו 

רים  "הן  עם עוסקים ומלכ,  שעשה- מכירות  וקניו ת -זה עליו לכלול  את פרטי כל  העסקאות 
רק לעסקאות עם  עליו להגיש  דוח מיוחד הנוג ע,   כןכמו. ותרשה הרשומ ים ב כאלישראליים והן ע ם

 . גופים הרש ומים ברשות
 

:   כי ל גבי עסקאות עם גופים ברשות יש  להוציא חשבוניות מס מיוחדות , כאמור, עב נקעוד
והוד פסו ,   חשבוניות אל ו  הן שמיות) .   חשבוניו ת התחשבנות-להלן  "  (  התחשבנות -חשבוניות  מס  "
 .ומספור שוטףאגף תוך  סימון מיוחד די הבי
 

 : ח"באלפי ש, ן נת ונים של  האגף על העברות מסים לרשות להל
 

 ה "  ס
 

דלק    ו לב *      מ"עמ יבוא   י סמ  ה   נש

748,021 101,788    582,764 63,469 1995
1,343,835 334,152    724,283 285,400     1996

655,516 156,491 327,092 171,933 1997
    __________                                        

 . מ מיבוא"ל מעכול*                                    
 .מאי-ארינו**                                  

 
 מ"בנות לגבי מעהתחש

 
 מ הכלולים" סכומי המעל גבי, בין מדינת ישראל ובין הרשות, כאמור,  חודש נערכת התחשבנותמדי

החשבוניות  שהוציא הצד האח ר   תאובמהלכה כל אחד  מהצדדים מציג , בחשבוניות ההתחשבנות
).    היחידה-להלן  (מ לרש ות "טיפול אגף המכס בנושא הופקד בידי יחידת קישור מע.  לחודש הקודם

 :  ח"באלפי ש, )שלא מיבוא(מ "להלן נת וני היחידה על ההתחשבנות עם ה רשות   לגבי מע
 

ו  נטה העבר
 ות שלר

 דמי  % 3י כוינ
 גבייה    

זים של  ישראל  זויק
 בגין חריגות 

ת  ישרד
 ישראל     

 תישרד
 ת הרשו

ה   נש

51,280 -             540                12,035           63,855          1994   
672,317 25,481 8,048    143,551 849,397        1995

  725,544   29,466         19,474 207,731         982,215 1996
 
י חודש   מציגה הרשות   את נת וני  החש בוניות  שהסכומים הנקובים בה ן ש ולמו  בידי ג ופים מד.   1

במסגרת האימות   . היחידה מאמתת את הנתונים ומבררת  את הטעון בירור; ברשות לגופים ישראלים
ה כולל  " שבוניותק  החבנ"מושווים  נתוני   החשבוניות הא מורות ל נתוני   מאגר ממוחשב המכונה  

תוצ אות  . י חשבוניות הה תחשבנותנ ות ו גם את  נ) 103' עמ,  47ראה ד וח  שנתי (  חשבו ניות  רבות נתוני
 ובכללם ד ו חות הנו געים, "דוחות חריג ים"הבדיקות מרוכזו ת ב
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שעל פי נת וני  האגף  לא ,  חשבוניות  ש הוצאו בידי עוס ק ישראלי:  כדלקמן,  שבנות עם הרש ותתחהל

חשבוניות התחשבנות שדו וחו  בידי עוסק ישראלי ; ת המיוחדוו תות ההתחשבנבוניהוקצו לו חש
סתירות ש נקבעו ; חשבוניות ה כלולות בנתו ני  הרשות  ונדר שו  כבר קודם לכן ; ם אחתעפמיותר 

מ "כתוצאה מהשוו את נתו נים שהצ יגה הרש ות לחו דש מסוים לנתו נים בדוח שדיוו חו עוסקים למע
חשבוניו ת   ; מ"לא כלול במרשם מעחשבונית  החשבוניות שהציגה הרשות ומו ציא;  לאותו חודש

 .שהוצאו לפני יו תר משישה חוד שים
 

,   הת ברר. מ יערכו בדיקות"גרת פעולות הבירור  מבקשת היחידה שה משרדים האזו ריים של מעבמס
כי עו סקים ,  י ש חשש. כי היחידה אינ ה דו רשת  ואינ ה מקבלת מידע על תוצאות   בדיקות אלה

כי  , בתשובתו  ה ודיע אגף המכס . דקו ול א יטופלו במלו אםלא  ייב, ו רכאמ,  ריגיםו ת חהכלולים בדוח
כדי לעמוד , על אג ף המכס להפעיל בקרה, לד עת משרד מבקר המדינה. שלא טופלו,   היו מקריםןכא

 .על כך שייערכו  בדיקות ויופקו לקחים
 
יתן    נתחשבנות לאות  הבחלוף שישה חודשים מיום הו צאת חשבוני,    פי המוסכם עם הרשותעל.  2

על פי הנחיות אגף ,  כאמור . ת את הסכו מים הכלולים בהן או לדר וש בגינן החזר מס ת שומותלנכו
על עסקאות עם עוסקים בשטחי הרשות יש לדווח  בנפרד מהדוח הרגיל ולצרף  את , המכס

כי ישנם   עוסקים ישראלים לא מעטים שלא דיווחו  במתכונת   , מ"ידו ע לשלטונות  מע. החשבוניות
 את גיצכתוצאה מזה לא התאפשר לאגף  המכס לה; עם עוסקים ברשותקאותיהם סשנקבעה על ע

מ אחר . מ ששולם"חשבוניות הרכי שות של עוסקים כאלה ולתבו ע מהרשות בגינ ן את החזר המ ע
אין  שלט ונות  ,  שהרשות  אינה   מציגה פרטים על עוסקים ישרא לים שרכש ו מע וסקים תושבי ה רשות

כדי  ,   שלא דיו וחו בנפרד  על עסקאות כאלההישראליםם מ יכולים לאתר את  רוב  העוסקי"מע
 . לחייבם בדיווח במועד כך שאג ף המכס יוכל לכלול חשבוניות  א לה בהתחשבנות עם הרשו ת

 
מ בגין  "יכולים עוסקים ישראלים לנכות  את המע,  שכאמור, דיווח נ ובעת מכך-עה זו של   איתופ

שכ ן שיטת   ;  יהם בישראלל עסקאות ע-ח השגרתי   דיו ו עסקאותיהם עם עוסקים ברשות  במסגרת ה
 . ף חשבוניות או פירוטוריהדיווח אינה מחייבת בדרך כלל צ

 
מ הכלול בחשבוניו ת   "ומי המע מסכ60% רק  1996-ה וא ניכה  ב, פי הערכות  אגף המכסעל 

 נשארה בידי  -ח  "יון ש מיל135- כ- 40%וי תרת  , ההתחשבנות ש הוציאו עוסקים של הרש ות
 . הרשות

 
ונות   טל שעל האגף להסב  את תשומת לב  העוסקים ומייצגיהם כלפי , ר המדינהבקת משרד מלדע

 .  כד י שיקפידו לדוו ח על פי הנחיות האגף ובמועד, המס לנושא
 
ומים שבין  שטחי  מחס24-עורכת   היחידה ביקורות ב,  דיווח-י  להרתי ע את העוסקים מאיכד.   3

ור מידע חשוב בדבר עוסקים  נ ו צר מקכך. ה לטוביןתלווהרשות  ובין ישר אל ובודקת את  התיעוד המ
אכן כ ך   , במקרים רבים. ישראלים המקיימים קשרי מסחר עם גופים בר שות וצריכים ל דווח בהתאם

, כאש ר מתעורר  חשד  לעבירה על החוק.  אותרו  עוסקים שלא דיווחו  על  עסקאות עם גופים ברשות
ו ללא  תיעוד   תיעוד אאכמו העברת טובין משטחי הרשות לישראל  ו מישראל לשטחי הרשות  לל

לעתים , מעבירה היחידה, שבוניות התחשבנותחב או שימוש בחשבוניות  רגילות במקום, מתאים
על פי . כדי שתיערך ביקורת אצל העוסק, מ האזורי"את המשך הטיפול בעוסק למשרד מע, קרובות

לכאו רה   ד  חש היה 1,993-ב מה ן , ורות ביק5,400-עה היחידה כביצ, 1996-נתוני  אגף המכ ס ל
. קי חקירות נ גד העוסקיםית 213 ובעקבות זאת נפתחו,  בדיקות1,429היחידה עשתה . עבירהל

כי פעילות היחידה במחסומים הביאה לגילוי מאות חשבונ יות   ,  העריך אגף המכס1997במארס 
 .ח "יון ש מיל50- ל 25ותוספת ההכנס ות נעה בין ,  התחשבנות של א דווחו  כנדר ש
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בה קע ו, דה למחשב נתו נים על חקירות   שנפתחו בעקבות בדיקותיהינה  היחיהז 1996במבר נוד ע

נכונ ות  - כתוצאה  מאי-חדלה  היחידה מהמעקב , מ אז. מ האזו ריים"אחר הטיפול בהן במשרדי מע 
לטפל בתיקים , העורכים ביקורות   חשבונות לפי ת כנית עבודה ש נ תית,  מ האזוריים" של משרדי מע

הת ריע על כך בתח ילת , האחראי ליחידה, ל א גף המכססגן  מנה. ההרבים שהועבר ו אליהם מהיחיד
 . ח" ש109,000-מ בעקבות חקירה כזא ת היה כ "צע חיוב במע ממו1996-כי ב ,  וציין1997

 
ביקורו ת   "מ האזוריים "כי במשך חודשים אחדים יערכו משרדי מע, בות זאת החליט אגף המכסבעק

,  לאחר מכן חזר המצב לקדמותו. רהשד לעביח, לכאור ה, יההם האצל  עוסקים שלגבי" נקודתיות
משרד מבקר המדינה  הביע . אף  שאין זה  מתפקידה המובהק, ור ה חשדותריבוהיחידה בלבד עסקה ב

יע   הוד2.12.97-ב.  את דעתו כי יש   לעשות לכך שפ עולות היחידה יקבלו את העדיפות הרא ויה להן
ביקורו ת   "יך בביצוע היחידות האזוריות  להמשאת האגף המכס למשרד מבקר המדינה כי הנחה  

 .ד ר ך קבע" הנקודתיות
 
שעוסק או מוביל טובין עבור עוסק יוביל טובין כשברשותו   , מ מחייב"וק מעחל 129יף סע.  4

המשמשות  , בגין עסקה אחת ניתן לה וציא כמה תעודות  משלוח( חשבונית או ת עודת משלוח 
ין בליו וי תעודת משל וח בלים טובמוכא שר  ). כ ש לרו מהספק-כמסמך המלווה טובין מובלים  

יתכן שנעשה   שימוש חוזר  באותה  , ם לגבי מהות העסקהיטרשאינה מכילה בדרך כלל פ, בלבד
בבדיקות של היחידה אכן נמצאו  . מ המתחייב"תעודת משלוח בכמה הובלות בלי ששולם המע

 .מקרים כאלה
 

ומחייבת , בלבדת משלוח ודן על פי תעטוביהרשות אינה מתירה להעביר לתחומה , מת זאתלעו
  -וכפועל יו צא , קבל את מרב חשבוניות ההתחשבנותתש בדרך ז ו היא מוודאת. שתהיה גם חשבונית

 .מ" את החזר המע
 

 .ד מבקר המדינה הביא את ה עניין לידיעת אגף המכסמשר
 

עוסק תושב   ציא קביעת פרטים שיש לכ לול בחשבונית  שהו(ר מכן  נקבעו תקנות  מס ערך  מוסף לאח
,  )ת מ שלוח שהוצאה   לודועשב   שטחי עזה יריחו או  שה וצאו ל ו  ופרטים שיש  ל כלול בתור  או  תואז

כי  תעודת מ שלוח תכלול  כ מה פרטים ובין היתר פרטי   , בתקנות  נקבע בין הית ר. 1997-ו "התשנ
-תחול ת התקנות היא  מ. פרטי הטובין המובלים וכלי  ההובלה, תאריך המשלו ח, העוסק והלקוח

1.1.98 . 
 

 יביותניות פיקטחשבו
 

 ועד מועד סיום  1994מאז .  ת לסוגיהןויב המכס מנהל מאבק נגד מ פיצי חשבוניות פיקטיאגף
" עו סק"שבהם תושבים ישראלים פתחו חברות ור שמו אותן כ,  מקרים24הביקורת העלה האגף 
בי ו ש לת- חלקן   ן א ו כול -הועברו  מניו ת החברה  , לעתים  אף באותו  חוד ש, בישראל ולאחר   זמן קצר

די  להפיצן ללא ביצוע כ ו במטרה שהבעלים החדשים ישתמשו ב חשבוניות החברה ש רכש,  הרשות
 . תוך ניצול העובד ה שבעלי המניות החדשים הם  תושבי הרשות  ו קשה לאתרם, עסקה בפועל

 
מן  הראוי כי י ונהג   מעקב שוטף אחר העברת בעלו ת של מניות  מעוסק , ת משרד מבקר המדינהלדע
 לעכך יהיה נ יתן לקבל מבעוד מועד מידע . דק מהות ההעברהותיב, ותרשלי לתושב בישרא

 . האפשרות של  ה פצת חשבוניות פיקטיביות
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  בלו-בנות התחש

 
אך  , חלים  אותם שיעורי ב לו כמו בישראל , ש רוכשים ג ורמים  ברשות, דלק וגז מייצור בישראלעל 

 .  מוחזר  לרש ות-הבלו ששולם   
 

יב את ספקי  לחי1995-החליט אג ף המכס ב, ל ר שותן יועבר אכלק מישראל ך שד לפקח על ככדי
 . הדלק ואת מובילי הדלק להגיש  דוח חודשי על  שיווק דלק לרש ות

 
חברה אחת העוסקת בהספקת דלק :  שאגף  המכס לא איתר בדוחות אלה  מקרה שהיה, לההוע

 1995רס מאכך הועבר ב על מידע. לרשות דיו וחה על כמויות גדול ות מאלו שהיא סיפקה למעשה
דיע אגף המכס למשרד מבקר וה 1997בתשובתו מאוגוסט . לאגף המכס מטעם המינהל האזרחי

 . כי העניין בבדיקה, המדינה
 

 נייה בייצור מקומימס ק
 

מס קנייה המוטל על טובין , לעומת זאת;  קנייה המוטל על טובין המיובאים לרשות מ וחזר להמס 
הסדר זה מקורו ב חשש של אגף המכס . רשות  מו חזר לנ וי הרשות אילשטחמייצור מקומי שנמכרו 

היות  , שות רכש ו  בישראל יימכרו חזרה במחירים הנמוכים מהמקובל בישראלרה שטובין שתושבי
וכן ברצונ ו של אגף המכס להימנע מלהקים ; שעוסקים ברשות מסתפקים במתח רווחים נמוך

 . מערכת פיקוח נוספת על החזר מס הקנייה מייצור מקומי
 

כ די , ים בישראלרצוש לרשות תמריץ ל העדיף שתושביה ירכשו מוצרי ם שאינם מיב זה יבמצ
יצרנים בישראל הביאו  . שיתאפשר לה לקבל חזרה את מס הקנייה נוסף על מסי היבוא על הטובין

ה שהדבר מקשה עליהם לשו וק לרשות  טובין  מייצור מקומי החייבים במס קניי, לידיעת אגף המכס
מצא לכך , תוחפל, יצרן אחד, ככל הידוע לאגף ה מכס. ים חלופיים מיבוארם במוצרמי שר  ניתן להוא

לדעת  משרד מבקר  .   הסטה של  חל ק מפעילות הייצור המקומי לח וץ לארץ  ויבואו  לרש ות-פתרון   
 .לתת דעתם לעניין זה , ובהם הנהלת   אגף המכס, על הגו רמים המתאימים, המדינה

 
 

 
נו ת המס בישראל לבין ה רשות העברת המסים בין שלטוות וי ההתחשבנהסדר

באגף מס הכנסה ומס רכוש . ונדרשה לכך התארגנות מיוחדת, הפלסטינית הם מיוחדים
כי עדיין קיימים תחומים ועניינים שהפיקוח שהם מפעילים , מ נמצא"ובאגף המכס ומע

 .בהם אינו יעיל ואינו שלם
 
 עגבייחוד ב נו, שלולשכלל את  כלי הפיקוח גן ומס הכנסה ומס רכוש צריך להתאראגף 

, מ"אגף המכס ומע. לנישומים העצמאיים תושבי הרשות שיש להם הכנסות בישראל
הסכם פריז (התארגן לכך בת וך זמן קצר יח סית , שעליו מוטל עיקר המשקל בתחום זה

עם   ). עניין זה לפעול ל החלה המערכת הממוחשבת1995ובינואר , 1994נחתם באפריל 
מ ליידע "על אגף ה מכס ומע. רור של חשדות לעבירות מסעליו להגביר את הבי, זאת

מ הנובע  "כדי שאלה ידווחו דיווח מלא על ניכוי מע, ולהנחות את העוסקים ומייצגיהם
עליו  לתת דעתו למצב  הנובע מכך שמס קנייה מייצור  , כמו כן. מרכישות בתחומי הרשות

 .כשווחזר לרשות בגין טובין שיוצרו בארץ ותושביה רממקומי אינו 


